INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: 24

EDITAL Nº 596/2023 - FASE V - CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PROJETO DE ASSENTAMENTO PA PONTA DA SERRA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO
CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art . 2º da PORTARIA Nº 01, DE 26 DE MAIO DE 2023, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e
Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital de Classificação Definit iva para preenchimento das 64 ( sessenta quatro) vagas no Projeto de Assentamento PA PONTA DA
SERRA, localizado no município de SAO MIGUEL DO TAPUIO :

1. Lista de Classificação Definitiva

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

FRANCISCA
CELENE DE
SOUSA ARAÚJO

996595607 54000.078031/2023-
08 IV 5.10 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 15.00 8.89 0.00 63,99 1º

MARIA
JAKELINE DA
SILVA PAIVA

996595652 54000.078063/2023-
03 IV 5.80 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 15.00 8.10 0.00 63,90 2º

ANT ONIA
CIDIA DE
SOUZA

996595058 54000.078081/2023-
87 IV 6.90 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 15.00 4.44 0.00 61,34 3º

LAYNE SOARES
DA CRUZ 996594922 54000.078044/2023-

79 IV 5.90 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 15.00 2.70 0.00 58,60 4º

ANA LAIS
OLIVEIRA
CRUZ

996595610 54000.078030/2023-
55 IV 5.90 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 15.00 2.54 0.00 58,44 5º

PALOMA
GRACIELLE DA
SILVA

996595616 54000.078029/2023-
21 IV 5.50 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 9.84 0.00 55,34 6º

T AT IANY
LEIT E SOARES 996594910 54000.078047/2023-

11 IV 7.30 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 6.03 0.00 53,33 7º

ANT ONIA
SHEILA
FERNANDES
SALES

996595696 54000.078020/2023-
10 IV 5.10 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 4.28 8.41 0.00 52,79 8º

MARIA VILANI
PEREIRA
PINT O

996595728 54000.078012/2023-
73 IV 6.90 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 4.76 0.00 51,66 9º

VALÉRIA DA
SILVA PEREIRA 996595567 54000.078035/2023-

88 IV 5.90 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 4.28 6.35 0.00 51,53 10º

ANT ONIA IVA
SILVA GOMES 996595557

54000.078038/2023-
11 IV 7.50 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 3.97 0.00 51,47 11º

FRANCISCA
ALDIANA SILVA
ABREU

996595538 54000.078039/2023-
66 IV 7.40 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 3.49 0.00 50,89 12º

ANA MARIA
SERAFIM
BARROS

996595529 54000.078068/2023-
28 IV 4.80 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 3.65 0.00 48,45 13º

SHEILLA
SOARES
ANGELO

996595706 54000.078085/2023-
65 IV 5.10 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 3.58 4.60 0.00 48,28 14º

CAMILA SOUSA
FERREIRA 996595713 54000.078084/2023-

11 IV 6.90 12.00 5.00 0.00 10.00 5.00 3.58 5.71 0.00 48,19 15º

MARIA
ERINALDA
CARDOSO DA
SILVA

996595718 54000.078008/2023-
13 IV 4.90 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 1.11 0.00 46,01 16º

RAIANE
RODRIGUES DA
SILVA

996595596 54000.078073/2023-
31 IV 6.00 15.00 5.00 0.00 10.00 5.00 0.00 4.92 0.00 45,92 17º

ANT ONIO JOÃO
LEIT E
MARIANO

996595638 54000.078027/2023-
31 IV 3.30 15.00 0.00 0.00 0.00 5.00 15.00 6.67 0.00 44,97 18º

LEIDIANE
ALVES LIMA 996594923 54000.078043/2023-

24 IV 8.80 6.75 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 4.13 0.00 44,68 19º

NAYARA ALVES
SILVA 996595656 54000.078025/2023-

42 IV 4.90 12.00 5.00 0.00 0.00 5.00 3.58 9.37 0.00 39,85 20º

VALERIA
ALVES GOMES 996594929 54000.078078/2023-

63 IV 6.80 12.00 5.00 0.00 0.00 5.00 4.28 5.24 0.00 38,32 21º

MARIA DO
DEST ERRO
FERREIRA
PINT O

996595605 54000.078032/2023-
44 IV 4.90 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 4.28 3.17 0.00 37,35 22º

MARIA DO
DEST ERRO DE
SOUZA

996595045 54000.078082/2023-
21 IV 4.70 6.75 5.00 0.00 10.00 0.00 0.00 9.68 0.00 36,13 23º

CLODOMIR
VIEIRA DA
CRUZ

996595631 54000.078028/2023-
86 IV 3.30 15.00 0.00 0.00 0.00 5.00 4.28 7.94 0.00 35,52 24º

ANT ONIO
LUCIANO
ALVES

996595729 54000.078018/2023-
41 IV 3.30 15.00 0.00 0.00 0.00 5.00 4.28 7.46 0.00 35,04 25º

MARIA
AUZILENE
ARAUJO
BRANDÃO
ALMEIDA

996595722 54000.078019/2023-
95 IV 6.70 2.25 5.00 0.00 10.00 0.00 0.00 9.21 0.00 33,16 26º

MARIA DO
DEST ERRO DE
SOUSA DIAS
DE QUEIROZ

996595639 54000.078026/2023-
97 IV 5.80 4.50 5.00 0.00 0.00 5.00 0.72 7.30 0.00 28,32 27º

FERNANDA
SOUSA
FERREIRA

996594924 54000.078041/2023-
35 IV 5.10 2.25 5.00 0.00 10.00 0.00 3.58 2.06 0.00 27,99 28º

FRANCISCA
LUZILENE
RODRIGUES
BERNARDES

996594841 54000.078092/2023-
67 IV 4.70 2.25 5.00 0.00 0.00 5.00 0.72 9.05 0.00 26,72 29º

EDEILSON
BEZERRA
ALVES

996595559 54000.078037/2023-
77 IV 3.30 4.50 0.00 0.00 0.00 5.00 1.43 8.57 0.00 22,80 30º

EVELANGE
MARIA DE
OLIVEIRA DA
SILVA

996594869 54000.078049/2023-
00 IV 5.70 2.25 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.14 0.00 20,09 31º

ANT ONIO JOSÉ
DA SILVA 996595569

54000.078033/2023-
99 IV 5.90 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.08 0.00 15,48 32º

MARCIO
OLIVEIRA DA
SILVA

996594867 54000.078050/2023-
26 IV 3.30 2.25 0.00 0.00 0.00 5.00 0.72 1.43 0.00 12,70 33º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

FRANCISCA
SONIA PINT O
VIANA

996595600 54000.078071/2023-
41 VIII 7.30 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 10.00 0.00 57,30 34º

MARIA DA
CONCEIÇÃO
GOMES DA
COST A

996595685 54000.078074/2023-
85 VIII 4.90 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 6.51 0.00 51,41 35º

FRANCISCA
JUELINA
VIEIRA DA
CRUZ

996595595 54000.078052/2023-
15 VIII 4.90 15.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 0.79 0.00 45,69 36º

YEDA SUELEN
DA SIVA
SOUZA

996595721 54000.078086/2023-
18 VIII 5.80 15.00 0.00 0.00 0.00 5.00 15.00 1.27 0.00 42,07 37º

EVA KAUANY
OLIVEIRA
ANGELO

996595347 54000.078077/2023-
19 VIII 5.10 15.00 5.00 0.00 10.00 0.00 0.00 3.81 0.00 38,91 38º

FRANCISCA
GEANE
GERMANO
SILVA

996595501 54000.078058/2023-
92 VIII 5.80 12.00 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 8.25 0.00 36,05 39º

FRANCISCO
CAIO LEIT E DE
SOUSA

996595064 54000.078080/2023-
32 VIII 3.40 12.00 0.00 0.00 10.00 5.00 3.58 0.16 0.00 34,14 40º

EVA VILMA DE
OLIVEIRA
FRANCA

996595702 54000.078087/2023-
54 VIII 5.80 15.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 3.33 0.00 34,13 41º

ISAQUE
PEREIRA
ALVES

996595593 54000.078061/2023-
14 VIII 3.40 15.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 5.56 0.00 33,96 42º

FRANCISCA
EVARIST O DA
SILVA

996595690 54000.078089/2023-
43 VIII 4.70 4.50 5.00 0.00 10.00 0.00 0.00 9.52 0.00 33,72 43º

HILL KEVEN
ALMEIDA
SOUZA

996595629 54000.078069/2023-
72 VIII 3.40 15.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 2.22 0.00 30,62 44º

JOÃO MARIANO
NET O 996594919 54000.078046/2023-

68 VIII 4.80 15.00 0.00 0.00 0.00 5.00 4.28 0.63 0.00 29,71 45º

ALANNA
CANDRA
OLIVEIRA
GOMES

996595535 54000.078040/2023-
91 VIII 3.40 15.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.48 0.00 28,88 46º

MARIA DE
LOURDES
PEREIRA DA
SILVA

996595599 54000.078072/2023-
96 VIII 5.80 9.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.98 0.00 26,78 47º

MARIA
AURILENE
GOMES LEMOS

996595601 54000.078060/2023-
61 VIII 6.20 4.50 5.00 0.00 0.00 5.00 0.72 2.38 0.00 23,80 48º

EVA
FERNANDES
SALES

996595636 54000.078064/2023-
40 VIII 5.50 4.50 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.73 0.00 23,73 49º

ERIVALDO
SOARES MELO 996595657 54000.078055/2023-

59 VIII 3.30 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.40 0.00 23,70 50º

HILT ON
FERREIRA
SOARES

996594832 54000.078093/2023-
10 VIII 3.40 2.25 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 5.87 0.00 21,52 51º

CLAUDIO
MARCELO
MONT ES
SOARES

996595592 54000.078066/2023-
39 VIII 3.30 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.19 0.00 21,49 52º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

DARLENE
VIEIRA DA
SILVA

996594876 54000.078048/2023-
57 VIII 6.90 2.25 5.00 0.00 0.00 5.00 0.72 1.59 0.00 21,46 53º

VALDEMIR
PEREIRA
PINT O

996595525 54000.078067/2023-
83 VIII 3.30 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.02 0.00 21,32 54º

MARIA
NOGUEIRA DE
OLIVEIRA

996595349 54000.078076/2023-
74 VIII 4.80 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 20,75 55º

MARGARET E
LUCIANO DA
SILVA

996595598 54000.078059/2023-
37 VIII 4.90 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.32 0.00 20,22 56º

LUIS
FERNANDO
LEIT E DE
SOUSA

996594927 54000.078083/2023-
76 VIII 3.40 2.25 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 4.29 0.00 19,94 57º

ANT ONIO
VALDENEI
FERREIRA
SILVA

996595663 54000.078056/2023-
01 VIII 3.30 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.83 0.00 19,13 58º

VICENT E DA
SILVA 996594920 54000.078045/2023-

13 VIII 3.30 6.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.78 0.00 17,83 59º

LANAINE
GOMES
FERREIRA

996595348 54000.078075/2023-
20 VIII 5.70 2.25 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.90 0.00 14,85 60º

ANA PAULA DE
SOUSA GOMES 996595346 54000.078079/2023-

16 VIII 4.60 2.25 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.86 0.00 14,71 61º

ANT ONIO
EDILSON DA
SILVA

996595521 54000.078070/2023-
05 VIII 3.30 2.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.62 0.00 13,17 62º

WILL ROBY
SOARES DA
SILVA

996595632 54000.078057/2023-
48 VIII 3.30 2.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75 0.00 7,30 63º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2. O processo de seleção será finalizado com a publicação da Relação de Famílias Beneficiárias (RB) do Projeto de Assentamento no sítio eletrônico do Incra.

Thiago de Sousa Melo

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA, da Superintendência
Regional do Incra – 24 PI